



Skærmpolitik

Kontakt

Frederikssund Private Realskole
www.frederikssundprivaterealskole.dk

Tværstræde 16-18
3600 Frederikssund
Skole +45 4737 1700
SFO +45 4737 1717
kontor@fpr.nu



Skærmpolitik på FPR

På Frederikssund Private Realskole anerkender vi, at skærme og mobiltelefoner spiller en central rolle i børn og unges fritidsliv og kommunikation. For at skabe de bedste rammer for fordybelse, nærvær og læring, har vi valgt at prioritere en mobilfri skoledag. Dette skal sikre, at eleverne kan koncentrere sig fuldt ud om undervisningen og det sociale samvær i skolen uden unødvendige forstyrrelser.

På FPR er det tilladt eleverne at medbringe telefon. Telefoner opbevares i klassens mobilhotel fra kl. 8.00 til skoledagen og evt. SFO-tid er slut.

Eleverne i 9. klasse får udleveret mobiltelefonen kl. 12.00 og må benytte denne i 12-pausen. Fra kl. 12.30 opbevarer eleverne i 9. klasse selv deres telefon. Telefonen skal være slukket eller være på lydløs og ikke ligge fremme.

Telefoner må anvendes i undervisningen til undervisningsbrug, hvis undervisere eller SFO-personale har givet tilladelse til dette.

Når der i undervisningen arbejdes på computer eller på telefon, må eleven ikke befinde sig på andre sider på sin computer/telefon end hvad der er aftalt.

Hvis den medbragte computer eller telefon benyttes i uoverensstemmelse med ovenstående, kan personalet inddrage den og aflevere den på kontoret. Personale, som oplever ovenstående, orienterer klasselærere og hjemmet.

Hvis en elev har fået inddraget sin telefon, kan eleven hente telefonen på kontoret ved skoledagens afslutning.

Spisepausen er skærmfri tid og skal bruges på spisning, samtale og højtlesning.

Smartwatches og lignende må anvendes som ur. Øvrige funktioner skal være slået fra i skole- og SFO-tiden.

I Oasen må der på udvalgte dage bruges telefoner, computere, smartwatches og lignende som en fritidsaktivitet.

I Oasetid er det alle dage muligt for forældre at få kontakt til sit barn på barnets telefon.

På ekskursioner, hytteture, lejrskoler og sprogrejser er det de ansatte, der sætter retningslinjer for brug af mobiltelefoner og skærme.